
Verbale di deliberazione N. 97
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico alla ditta "Tappezzeria e Arredamento da Garry" 
di Imer (TN) per la fornitura, confezionamento e installazione di 
tende oscuranti presso la struttura "ex segheria comunale".

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì quattro del mese di ottobre, alle ore 08.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico alla ditta "Tappezzeria e Arredamento da Garry" di Imer (TN) 
per la fornitura, confezionamento e installazione di tende oscuranti presso la struttura "ex 
segheria comunale". 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto che lo stabile “ex segheria” comunale, di proprietà del Comune di Imer, viene 
utilizzato quale sede principale per l’organizzazione di manifestazioni, eventi musicali, teatrali, 
culturali ed incontri aperti al pubblico; 

rilevato che, una delle pareti dell’edificio costituita interamente da vetrate, necessita del 
posizionamento di un nuovo tendaggio oscurante;  

dato atto che molti degli eventi organizzati, necessitano dell’oscuramento della sala così 
come, risulta necessario garantire il rispetto della privacy delle persone durante lo svolgimento delle 
specifiche attività per le quali viene utilizzata la struttura di cui trattasi; 

richiesto, pertanto, apposito  preventivo di spesa per la fornitura, confezionamento ed 
installazione del tendaggio oscurante della sala “ex  segheria “ comunale alla ditta “Tappezzeria e 
Arredamento da Garry” di Bettega Guerino con sede in Via Scarena, n. 62 a Imer (TN);  

visto il preventivo prot. n. 3464 dd. 26.09.2019 della Ditta “Tappezzeria e Arredamento Da 
Garry” con il quale la stessa si rende disponibile alla fornitura, confezionamento ed installazione di 
circa 10,50 ml. di tende oscuranti complete di fettuccia e velcro per un costo complessivo netto di € 
1.550,00 (lordo Iva compresa € 1.891,00); 

valutata la congruità dell’offerta in relazione alla tipologia del prodotto richiesto e del 
servizio di confezionamento e posa in opera; 

richiamato l’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il quale consente 
l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per forniture di importo non superiore ad € 
46.400,00; 

richiamato l’art. 36 ter 1, co 6, della L.P. 23/90 che prevede testualmente: 
“…omissis …..Rimane ferma la possibilità per la Provincia, per gli enti locali e per le altre 
amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale, di effettuare spese per acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro senza ricorrere al mercato elettronico o agli 
strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da CONSIP s.p.a”;. 

ritenuto, pertanto, di procedere con l’affido dell’incarico della fornitura delle suddette tende 
alla ditta “Tappezzeria e Arredamento Da Garry” con sede a Imer (TN), specializzata nel campo 
della fornitura di tendaggi; 

accertata la disponibilità al cap. 1050288 art. 0 cod. 1030209008 del bilancio 2019/2021, 
esercizio 2019; 

preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 31 del 20.12.2018 ha 
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n. 29 del 07.03.2019, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 
all’esercizio finanziario 2019 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

visto lo Statuto Comunale del Comune di Imer; 

visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 
di data 29.03.2018;  



acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa 
espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2  

 con voto unanime, espresso per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. Di incaricare, per le motivazioni indicate in premessa, la ditta “Tappezzeria e Arredamento Da 
Garry” di Bettega Guerino con sede in Via Scarena, n. 62 a Imer (TN) della fornitura, 
confezionamento ed installazione di circa 10,50 ml di tende RENOIR complete di fettucce e 
velcro ad un costo complessivo netto di € 1.550,00 (lordo IVA compresa € 1.891,00) come da 
preventivo prot. n. 3464 dd. 26.09.2019 agli atti. 

2. Di impegnare la spesa complessiva e pari a € 1.891,00 al cap. 1050288 art. 0 cod. 1030209008 
del bilancio 2019/2021, esercizio 2019, che presenta la sufficiente disponibilità. 

3. Di liquidare il corrispettivo spettante a fornitura ed installazione eseguite e previa presentazione 
di idonea documentazione fiscale, previa verifica del materiale fornito da parte dell’ufficio 
tecnico. 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante la 
necessità di assicurare l’avvenuta posa dei tendaggi prima delle prossime manifestazioni in 
calendario presso la struttura di cui trattasi.  

5. Di dare evidenza che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

-   opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 
dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  
In particolare:  
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-10-04T08:35:11+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2019-10-04T08:46:26+0200
	ZURLO SONIA




